Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 148 Lunes, 29 de junio de 2020 Pagina 13877

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Salud
Servicio Murciano de Salud

3227 Resolucion del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por
la que se nombra personal estatutario fijo del Servicio Murciano
de Salud en la categoria de Diplomado Sanitario Especialista,
opcion Enfermeria del Trabajo, a los aspirantes que han resultado
seleccionados en las pruebas selectivas convocadas al amparo
de los acuerdos de 10 de diciembre de 2014, 13 de abril de
2015 y 16 de marzo de 2016 del Consejo de Administracion del
Servicio Murciano de Salud por los que se aprobaron las ofertas
de empleo publico del Servicio Murciano de Salud y las plazas que
debian ser provistas por el procedimiento de promocion interna
correspondientes a los aifios 2014, 2015 y 2016.

Antecedentes

1.9) Por Acuerdos de 10 de diciembre de 2014 (BORM n.° 290 de 18 de
diciembre), 13 de abril de 2015 (BORM n.% 97 de 29 de abril) y 16 de marzo
de 2016 (BORM n.0% 224 de 26 de septiembre) del Consejo de Administracién
del Servicio Murciano de Salud, se aprobaron las Ofertas de Empleo Publico del
Servicio Murciano de Salud y las ofertas de plazas que han de ser provistas por
el procedimiento de promocién interna correspondientes a los afios 2014, 2015
y 2016, tras haber sido previamente informadas por el Consejo Regional de la
Funcion Publica.

2.9) Tras ello, por medio de la Resolucién del Director Gerente del Servicio Murciano
de Salud de 27 de diciembre de 2017 (BORM numero 300 de 30 de diciembre) se
convocaron pruebas selectivas de acceso a la condicion de personal estatutario
fijo en la categoria de Diplomado Sanitario Especialista, opcion Enfermeria del
Trabajo por los turnos de acceso libre y promocion interna.

3.9) La base 21 de la citada convocatoria dispone que, una vez que concluya
el proceso selectivo, quienes lo superen habran de ser nombrados personal
estatutario fijo en dicha categoria/opcion estatutaria mediante resolucion del
Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, que debera publicarse en el
Boletin Oficial de la Regidn de Murcia.

4.0) A la vista de ello, una vez que ha concluido el proceso selectivo
correspondiente a esa convocatoria y que los candidatos seleccionados han
acreditado cumplir con los requisitos exigidos en ésta, procede realizar su
nombramiento como personal estatutario fijo en la categoria de Diplomado
Sanitario Especialista, opcién Enfermeria del Trabajo.

Por todo lo expuesto, en ejercicio de las competencias atribuidas por los
articulos 7.2 f) de la Ley 5/2001, de 5 de diciembre, de personal estatutario del
Servicio Murciano de Salud y 8.1 h) del Decreto 148/2002, de 27 de diciembre
de 2002, por el que se aprueba la estructura de los drganos de participacién,
administracion y gestion del Servicio Murciano de Salud,

NPE: A-290620-3227



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 148 Lunes, 29 de junio de 2020 Pagina 13878

Resuelvo:

Primero.- Nombrar personal estatutario fijo del Servicio Murciano de Salud en
la categoria de Diplomado Sanitario Especialista, opcién Enfermeria, al personal que
figura en el Anexo a esta Resolucidn, tras haber superado las pruebas selectivas
convocadas por Resolucion del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de
27 de diciembre de 2017 (BORM numero de 300 de 30 de diciembre).

Segundo.- Los interesados dispondran del plazo de un mes, a contar a partir
del dia siguiente al de la publicacidn de la presente resolucion en el Boletin Oficial
de la Regién de Murcia, para tomar posesion de los puestos convocados.

Dicho acto se realizara en el departamento de personal de la Gerencia a la
que se encuentran asignados los citados puestos.

Tercero.- En el acto de toma de posesion, habran de realizar el juramento
o promesa de cumplir la Constitucion, el Estatuto de Autonomia y las leyes en
el ejercicio de las funciones que estén atribuidas a las categorias y opciones
estatutarias a las que accedan, segun lo dispuesto en el Real Decreto 707/1979,
de 5 de abril (BOE N.° 83 de 6-4-79).

Cuarto.- La falta de toma de posesion dentro del plazo establecido, cuando
sea imputable al interesado y no obedezca a causas justificadas, producira el
decaimiento de su derecho a obtener la condicién de personal estatutario fijo
como consecuencia del proceso selectivo del que deriva su nombramiento, previa
audiencia del mismo.

Quinto.- Tras la toma de posesion, realizaran una actividad formativa de
caracter obligatorio en materia de prevenciéon de riesgos laborales.

Sexto.- Contra la presente resolucidon se podra interponer recurso de alzada
ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud, en el plazo de un mes, a contar a partir del
dia siguiente al de su publicacién en el Boletin Oficial de la Regién de Murcia, de
conformidad con lo establecido en los articulos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de
octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas.

Murcia, 15 de junio de 2020.—El Director Gerente, Asensio Lépez Santiago.

NPE: A-290620-3227



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA

NUmero 148

Lunes, 29 de junio de 2020

Pagina 13879

ANEXO

Categoria: DIPLOMA’DO SANITARIO ESPECIALISTA
Opcion: ENFERMERIA DEL TRABAJO
N° D.N.I APELLIDOS NOMBRE DESTINO LOCALIDAD TURNO
ORDEN ACCESO
1 5001 ECHEVARRIA MARTINEZ JAVIER EUGENIO Direccion Generfl de Recursos Humanos del Murcia Promocién
Area de Salud N° | Interna
“*5362** | RAMIREZ PEREZ . Direccién General de Recursos Humanos del ) Promocion
2 FULGENCIO JESUS Area de Salud N° VI Murcia Interna
“*2071** | GALIAN MUNOZ Direccion General de Recursos Humanos del .
1 INMACULADA Area de Salud N° | Murcia Libre
2 ***6703** | MARTINEZ GARCIA ANA Direccion General de Recursos Humanos del Yecla
Area de Salud N° V Libre
3 ***2039** | SORIANO GOMEZ RAQUEL RAQUEL Direccion General de Recursos Humanos del | Caravaca de
Area de Salud N° IV la Cruz Libre

NPE: A-290620-3227

BORM

www.borm.es

D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejo de Gobierno
	4389/2020	Decreto n.º 50/2020, de 25 de junio, por el que se cesa a doña María Begoña Iniesta Moreno, como Directora General de Presupuestos y Fondos Europeos.
	4388/2020	 Decreto n.º 51/2020, de 25 de junio, por el que se nombra a don Pedro Soto Acosta, Director General de Presupuestos y Fondos Europeos.
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	4284/2020	Orden de 20 de junio de 2020 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se fija nueva fecha, lugar y hora de realización de los ejercicios de las pruebas selectivas de acceso a la Administración Pública Regional.
	4285/2020	Orden de 20 de junio de 2020 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se reanuda el plazo para la constitución de los Tribunales Calificadores de pruebas selectivas de acceso a la Administración Pública Regional. 
	4286/2020	Orden de 20 de junio de 2020 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se reanuda el plazo de presentación de solicitudes de pruebas selectivas de acceso a la Administración Pública Regional. 
	4375/2020	Orden de 24 de junio de 2020, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se modifica la relación de puestos de trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia.
	4374/2020	Corrección de errores y omisiones a la Orden de 16 de junio de 2020 de la Consejería de Presidencia y Hacienda por la que se modifica la relación de puestos de trabajo de la administración pública de la Region de Murcia.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	4166/2020	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo del Servicio Murciano de Salud en la categoría de Diplomado Sanitario Especialista, opción Enfermería del Trabajo, a los aspirantes qu
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	Universidad de Murcia
	4402/2020	Resolución R-474/20, de 16 de junio, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se da publicidad a la nueva fecha del ejercicio de la fase de oposición de la convocatoria de pruebas selectivas para la provisión de una p
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	Universidad Politécnica de Cartagena
	4401/2020	Resolución R-488/20, de 19 de junio, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se da publicidad a la nueva fecha del ejercicio de la fase de oposición de la convocatoria de pruebas selectivas para la provisión de una p
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	1991/2020	Anuncio de la Resolución de 11 de febrero de 2020 de la Dirección General de Medio Ambiente por la que se formula informe ambiental estratégico de la modificación puntual no estructural n.º 96 del PGMO de Caravaca de la Cruz, El Palomar de Archi
	II. Administración General del Estado
	1. Delegación del Gobierno
	Área de Industria y Energía
	4012/2020	Resolución de la Delegación del Gobierno en la Región de Murcia por la que se convoca el levantamiento de actas de pago de determinadas fincas afectadas por el ”Proyecto de línea eléctrica a 400 KV para la evacuación de la energía generada en ce
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Justicia
	Gerencia Territorial del Ministerio de Justicia de Murcia
	Comisión de Asistencia Jurídica Gratuita
	3955/2020	Resoluciones denegatorias a la asistencia jurídica gratuita.
	IV. Administración Local
	Archena
	3954/2020	Modificación puntual de la RPT 2020.
	4023/2020	Resolución de Alcaldía número 602..
	Cehegín
	4254/2020	Solicitud de licencia de actividad para “Centro Cultural Islámico”.
	Lorquí
	4107/2020	Aprobación del padrón de agua, cuota de servicio, canon de inversiones, C.C.C.M., C.S.C.M., alcantarillado, canon de contador y basura, correspondiente al segundo bimestre de 2020.
	Murcia
	3993/2020	Corrección de errores en las bases específicas de las convocatorias de los procesos selectivos correspondientes a las plazas incluidas en la Oferta de Empleo Público 2016 del Ayuntamiento de Murcia, así como de las restringidas a la promoción in
	3994/2020	Resolución del Excmo. Ayuntamiento de Murcia sobre la convocatoria de concurso-oposición para proveer en propiedad 1 plaza de Economista de la OEP 2015 (nombramiento nuevo tribunal) (Expte. 2018/01303/000058).
	Yecla
	4128/2020	Notificación colectiva y anuncio del periodo de cobranza de la tasa por entrada de vehículos a través de las aceras y reservas de vía pública del ejercicio 2020.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2020-06-26T17:13:31+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



